
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE ORGANI POLITICI

Ordinanza Sindacale N°: 345/2025 del 24/11/2025

Sindaco: DIEGO NICOLA D'ALTERIO

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLE  DI OGNI ORDINE E GRADO PUBBLICHE E 
PRIVATE, VILLA COMUNALE, CIMITERO E PARCHI PER IL GIORNO 25/11/2025

SSS I GRADO GRAMSCI-IMPASTATO - C.F. 95186670634 C.M. NAMM0AY007 - AB62A8C - Protocollo generale

Prot. 0006401/E del 24/11/2025 16:53
I.4 - Archivio, accesso, privacy, trasparenza e relazioni con il pubblico



IL SINDACO

Premesso che, il bollettino meteorologico della Giunta Regionale della Campania del Settore Protezione Civile
con prot. 650777 del 24/11/2025 e acquisito al protocollo generale dell’Ente n. 156056 pari dati,  ha diramato un
avviso di allerta meteo di colore Arancione per la giornata di domani martedì 25 novembre  a partire dalle ore
00:00 alle 23:59 segnalando precipitazioni sparse o diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale anche nella
zona del territorio del Comune di Giugliano in Campania;

Considerato  che per il giorno 25/11/2025 è previsto un intensificarsi dei fenomeni meteorologici con “Allerta
Arancione”  che  coinvolgerà  anche  il  territorio  di  Giugliano  in  Campania  generando  possibili  pericoli  per
l’incolumità delle persone e che tale situazione meteorologica mette a repentaglio la circolazione stradale, gli
spostamenti pedonali, e in generale, la sicurezza dei cittadini;

Considerato che per le motivazioni suesposte e per garantire la pubblica e privata incolumità, si ritiene necessario
provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private, delle ville comunali e\o parchi 
pubblici e cimitero per la giornata del 25/11/2025;

Visto  l’articolo 54 del D.Lgs. 267\2000 il quale al comma 4 recita: “Il sindaco, quale ufficiale del Governo,
adotta  con  atto  motivato,  provvedimenti,  contingibili  e  urgenti  nel  rispetto  dei  principi  generali
dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità pubblica e la
sicurezza urbana.

I  provvedimenti  di  cui  al  presente comma sono preventivamente comunicati  al  Prefetto anche ai  fini  della
predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione.

O R D I N A

LA CHIUSURA DELLE  SCUOLE  DI  OGNI ORDINE  E  GRADO PRESENTI  SUL TERRITORIO

COMUNALE, SIA     PUBBLICHE CHE PRIVATE, PER LA     SOLA     GIORNATA     DEL   25  /11/2025.     

LA     CHIUSURA DELLE VILLE COMUNALI E\O PARCHI PUBBLICI E CIMITERO PER LA     SOLA  

GIORNATA DEL 25/11/2025;

 INVITA

 LA CITTADINANZA A LIMITARE GLI SPOSTAMENTI SE NON STRETTAMENTI NECESSARI.

Il presente provvedimento è affisso all'Albo Pretorio del Comune di Giugliano e ne è data pubblicità a mezzo
stampa e attraverso il sito internet del Comune www.comune.giugliano.na.it  .  

Ai sensi dell'art 3 della Legge n.241/90, avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. entro
il  termine  di  60  giorni  dalla  pubblicazione  della  presente,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Presidente  della
Repubblica entro il termine di 120 giorni.
La presente ordinanza è notificata a:
- Polizia Municipale, SEDE;
- Carabinieri Giugliano (Comando, Compagnia e Stazione);
- Polizia di Stato
-Prefettura, Ufficio territoriale del Governo
-Guardia di Finanza.

Il Sindaco
Dott. Diego Nicola D’Alterio

http://www.comune.giugliano.na.it/

	Premesso che, il bollettino meteorologico della Giunta Regionale della Campania del Settore Protezione Civile con prot. 650777 del 24/11/2025 e acquisito al protocollo generale dell’Ente n. 156056 pari dati, ha diramato un avviso di allerta meteo di colore Arancione per la giornata di domani martedì 25 novembre a partire dalle ore 00:00 alle 23:59 segnalando precipitazioni sparse o diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale anche nella zona del territorio del Comune di Giugliano in Campania;
	Considerato che per le motivazioni suesposte e per garantire la pubblica e privata incolumità, si ritiene necessario provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private, delle ville comunali eo parchi pubblici e cimitero per la giornata del 25/11/2025;
	LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE, SIA PUBBLICHE CHE PRIVATE, PER LA SOLA GIORNATA DEL 25/11/2025.

		2025-11-24T16:16:44+0100
	D'ALTERIO DIEGO NICOLA


		2025-11-24T16:16:45+0100
	D'ALTERIO DIEGO NICOLA




